
192 Km

km Commune - Lieu Dit Commune Traversée AltitudeHeures de passages

à parcourir parcourus Suivie 16km/h 15km/h 14 km/h 13 km/h 12 km/h

HAUTES ALPES (05)

0,0 192,0 0,0 BRIANCON BRIANCON D1091 03:00 03:00 03:00 03:00 03:00

4,5 187,5 4,5 Saint Chaffrey Saint Chaffrey D1091 1364 03:16 03:18 03:19 03:20 03:22

6,0 181,5 10,5 La Salle les Alpes La Salle les Alpes D1091 1400 03:39 03:42 03:45 03:48 03:52

4,0 177,5 14,5 Le Monetier les Bains Le Monetier les Bains D1091 1513 03:54 03:58 04:02 04:06 04:12

13,0 164,5 27,5 Col du Lautaret Int D902  D1091 Le Monetier les Bains D1091 2057 04:43 04:50 04:57 05:06 05:17

8,0 156,5 35,5 Villar d'Arêne Villar d'Arêne D1091 1650 05:13 05:22 05:32 05:43 05:57

156,5 35,5 Tunnel des Ardoisières 05:13 05:22 05:32 05:43 05:57

156,5 35,5 Tunnel Pont du Maurian La Grave D1091 1472 05:13 05:22 05:32 05:43 05:57

3,0 153,5 38,5 La Grave La Grave D1091 1270 05:24 05:34 05:45 05:57 06:12

8,0 145,5 46,5 ISERE (38) D1091 1134 05:54 06:06 06:19 06:34 06:52

145,5 46,5 Tunnel du Grand Chambon Mizoen D1091 05:54 06:06 06:19 06:34 06:52

6,5 139,0 53,0 Inter D 213 D1091 (Barrage du Chambon Mizoen D1091 1043 06:18 06:32 06:47 07:04 07:25

2,0 137,0 55,0 Le Freney d'Oisans Le Freney d'Oisans D211A 930 06:26 06:40 06:55 07:13 07:35

7,5 129,5 62,5 Mairie d Auris Auris D211A 1276 06:54 07:10 07:27 07:48 08:12

8,0 121,5 70,5 La Garde La Garde D211 980 07:24 07:42 08:02 08:25 08:52

4,0 117,5 74,5 Le Bourg d'Oisans Le Bourg d'Oisans D1091 720 07:39 07:58 08:19 08:43 09:12

2,0 115,5 76,5 Int D1091 D526 Le Bourg d'Oisans D526 720 07:46 08:06 08:27 08:53 09:22

115,5 76,5 Oulles D526 807 07:46 08:06 08:27 08:53 09:22

10,0 105,5 86,5 Station du Col d'ornon Ornon D526 1328 08:24 08:46 09:10 09:39 10:12

1,0 104,5 87,5 Col d'Ornon Chantelouve D526 1360 08:28 08:50 09:15 09:43 10:17

3,5 101,0 91,0 Chantelouve Chantelouve D526 1100 08:41 09:04 09:30 10:00 10:35

6,5 94,5 97,5 Le Périer Le Périer D526 900 09:05 09:30 09:57 10:30 11:07

4,5 90,0 102,0 Entraigues Entraigues D526 800 09:22 09:48 10:17 10:50 11:30

4,0 86,0 106,0 Valbonnais Valbonnais D526 785 09:37 10:04 10:34 11:09 11:50

3,5 82,5 109,5 Pont du Pretre Valbonnais D26 670 09:50 10:18 10:49 11:25 12:07

3,0 79,5 112,5 Siévoz Siévoz D26 745 10:01 10:30 11:02 11:39 12:22

3,0 76,5 115,5 Le Bas Roizon Nantes en Ratier D26 780 10:13 10:42 11:15 11:53 12:37

76,5 115,5 Int D26 D114 D26 863 10:13 10:42 11:15 11:53 12:37

76,5 115,5 10:13 10:42 11:15 11:53 12:37

76,5 115,5 10:13 10:42 11:15 11:53 12:37

76,5 115,5 10:13 10:42 11:15 11:53 12:37

76,5 115,5 10:13 10:42 11:15 11:53 12:37

76,5 115,5 10:13 10:42 11:15 11:53 12:37

76,5 115,5 10:13 10:42 11:15 11:53 12:37

76,5 115,5 10:13 10:42 11:15 11:53 12:37

76,5 115,5 10:13 10:42 11:15 11:53 12:37

76,5 115,5 10:13 10:42 11:15 11:53 12:37

76,5 115,5 10:13 10:42 11:15 11:53 12:37

76,5 115,5 10:13 10:42 11:15 11:53 12:37

76,5 115,5 10:13 10:42 11:15 11:53 12:37

76,5 115,5 10:13 10:42 11:15 11:53 12:37

5,5 71,0 121,0 La MURE La Mure 850 10:33 11:04 11:38 12:18 13:05

Départ 2ème demi étape

0,0 71,0 121,0 La MURE La Mure D529 11:45 11:45 11:45 11:45 11:45

4,0 67,0 125,0 Le Villaret Susville D529 891 12:00 12:01 12:02 12:03 12:05

67,0 125,0 Pierre Chatel D529 12:00 12:01 12:02 12:03 12:05

4,5 62,5 129,5 La Motte d'Aveillans La Motte d'Aveillans D529 900 12:16 12:19 12:21 12:24 12:27

3,0 59,5 132,5 Le Mollard La Motte d'Aveillans D529 845 12:28 12:31 12:34 12:38 12:42

2,5 57,0 135,0 Monteynard Monteynard D529 805 12:37 12:41 12:45 12:49 12:55

5,5 51,5 140,5 Notre dame de Commiers Notre dame de Commiers D529 528 12:58 13:03 13:08 13:15 13:22

4,0 47,5 144,5 Saint georges de Commiers Saint georges de Commiers D63 344 13:13 13:19 13:25 13:33 13:42

4,0 43,5 148,5 Vif Vif D1075 311 13:28 13:35 13:42 13:51 14:02

4,0 39,5 152,5 Varces Allières et Risset Varces Allières et Risset D107 274 13:43 13:51 14:00 14:10 14:22

4,0 35,5 156,5 Claix Claix D106D 292 13:58 14:07 14:17 14:28 14:42

5,0 30,5 161,5 Seyssins Seyssins D106 344 14:16 14:27 14:38 14:51 15:07

30,5 161,5 Seyssinet Pariset D106 613 14:16 14:27 14:38 14:51 15:07

12,0 18,5 173,5 Saint Nizier du moucherotte Saint Nizier du moucherotte D106 1159 15:01 15:15 15:30 15:47 16:07

8,5 10,0 182,0 Lans en Vercors Route de l'Aigle Lans en Vercors VC 1030 15:33 15:49 16:06 16:26 16:50

10,0 182,0 15:33 15:49 16:06 16:26 16:50

10,0 182,0 15:33 15:49 16:06 16:26 16:50

10,0 182,0 15:33 15:49 16:06 16:26 16:50

10,0 182,0 15:33 15:49 16:06 16:26 16:50

10,0 182,0 15:33 15:49 16:06 16:26 16:50

10,0 182,0 15:33 15:49 16:06 16:26 16:50

10,0 182,0 15:33 15:49 16:06 16:26 16:50

10,0 182,0 15:33 15:49 16:06 16:26 16:50

10,0 182,0 15:33 15:49 16:06 16:26 16:50

10,0 182,0 15:33 15:49 16:06 16:26 16:50

10,0 182,0 15:33 15:49 16:06 16:26 16:50

10,0 182,0 15:33 15:49 16:06 16:26 16:50

10,0 182,0 15:33 15:49 16:06 16:26 16:50

10,0 0,0 192,0 VILLARD DE LANS VILLARD DE LANS 1020 16:11 16:29 16:49 17:12 17:40

BRIANCON (05) – VILLARD DE LANS (38)Etape de

LA FRANCE EN COURANT

30 ème Tour du 14 juillet au 28 juillet 2018

samedi, 21 juillet 2018

7ème Etape

FEC 2018-V2.xlsx   08/04/2018  12:36 Itinéraire provisoire



188,5 Km

km Commune - Lieu Dit Commune Traversée ROUTE AltitudeHeures de passages

à parcourir parcourus Suivie 16km/h 15km/h 14 km/h 13 km/h 12 km/h

ISERE (38)

0,0 188,5 0,0 VILLARD DE LANS Villard de Lans D531 1020 03:00 03:00 03:00 03:00 03:00

4,0 184,5 4,0 Les Jarrands Villard de Lans D531 934 03:15 03:16 03:17 03:18 03:20

3,5 181,0 7,5 Pont de la Valchevrière Rencurel D531 780 03:28 03:30 03:32 03:34 03:37

1,5 179,5 9,0 Int D103 D531 Rencurel D531 720 03:33 03:36 03:38 03:41 03:45

3,0 176,5 12,0 La Balme de Rencurel Rencurel D531 659 03:45 03:48 03:51 03:55 04:00

7,5 169,0 19,5 Choranche Choranche D531 278 04:13 04:18 04:23 04:30 04:37

5,5 163,5 25,0 Pont en Royans Pont en Royans D518 204 04:33 04:40 04:47 04:55 05:05

163,5 25,0 Auberives en Royans D518 04:33 04:40 04:47 04:55 05:05

163,5 25,0 Saint André en Royans D518 04:33 04:40 04:47 04:55 05:05

163,5 25,0 Saint Just  de Claix D518 04:33 04:40 04:47 04:55 05:05

5,0 158,5 30,0 Int D518 D71 Saint Romans D71 233 04:52 05:00 05:08 05:18 05:30

0,5 158,0 30,5 Int D1535 D71 Saint Romans D71 217 04:54 05:02 05:10 05:20 05:32

4,0 154,0 34,5 La Sône Int D71 D1092 D20 La Sône D20 260 05:09 05:18 05:27 05:39 05:52

4,0 150,0 38,5 Chatte Chatte D27 284 05:24 05:34 05:45 05:57 06:12

7,5 142,5 46,0 St Antoine l'Abbaye St Antoine l'Abbaye D27 352 05:52 06:04 06:17 06:32 06:50

3,5 139,0 49,5 Col de la Madeleine St Antoine l'Abbaye D27 494 06:05 06:18 06:32 06:48 07:07

139,0 49,5 Dionay D27 452 06:05 06:18 06:32 06:48 07:07

2,5 136,5 52,0 DROME (26) D67A 419 06:15 06:28 06:42 07:00 07:20

2,0 134,5 54,0 St Bonnet de Valclérieux St Bonnet de Valclérieux D67A 403 06:22 06:36 06:51 07:09 07:30

2,5 132,0 56,5 Inter D67A D67 D513 Miribel D513 359 06:31 06:46 07:02 07:20 07:42

1,0 131,0 57,5 Miribel Miribel D513 422 06:35 06:50 07:06 07:25 07:47

5,0 126,0 62,5 Int D513 D66 D187 St Christophe et le Laris D187 338 06:54 07:10 07:27 07:48 08:12

9,0 117,0 71,5 Hauterives Hauterives D51 299 07:28 07:46 08:06 08:30 08:57

6,0 111,0 77,5 Châteauneuf de Galaure Châteauneuf de Galaure D53 250 07:50 08:10 08:32 08:57 09:27

4,0 107,0 81,5 Int D53 D132 Châteauneuf de Galaure D132 305 08:05 08:26 08:49 09:16 09:47

0,5 106,5 82,0 Int D832 D132 Châteauneuf de Galaure D132 274 08:07 08:28 08:51 09:18 09:50

2,0 104,5 84,0 Mantaille Anneyron D132 253 08:15 08:36 09:00 09:27 10:00

4,0 100,5 88,0 St Martin des Rosiers Albon D132 199 08:30 08:52 09:17 09:46 10:20

6,0 94,5 94,0 Andancette Andancette D1 145 08:52 09:16 09:42 10:13 10:50

0,5 94,0 94,5 ARDECHE (07) D86B 135 08:54 09:18 09:45 10:16 10:52

0,5 93,5 95,0 Andance Andance D82 146 08:56 09:20 09:47 10:18 10:55

1,5 92,0 96,5 Saint etienne de Valoux Saint etienne de Valoux D291 185 09:01 09:26 09:53 10:25 11:02

1,5 90,5 98,0 St Désirat St Désirat D406 175 09:07 09:32 10:00 10:32 11:10

6,0 84,5 104,0 Colombier le Cardinal Colombier le Cardinal D406 367 09:30 09:56 10:25 11:00 11:40

3,0 81,5 107,0 Passage sous D820 Peaugres D406 405 09:41 10:08 10:38 11:13 11:55

1,5 80,0 108,5 Peaugres Peaugres D242A 372 09:46 10:14 10:45 11:20 12:02

2,5 77,5 111,0 Int D242A D242 Félines D242 360 09:56 10:24 10:55 11:32 12:15

1,5 76,0 112,5 Félines Félines D242 400 10:01 10:30 11:02 11:39 12:22

4,5 71,5 117,0 Inter D271 D242 Vinzieux D242 402 10:18 10:48 11:21 12:00 12:45

2,0 69,5 119,0 Chaureille saint Jacques d'Atticieux D242 388 10:26 10:56 11:30 12:09 12:55

0,5 69,0 119,5 LOIRE (42) D19 360 10:28 10:58 11:32 12:11 12:57

2,5 66,5 122,0 MACLAS Maclas 402 10:37 11:08 11:42 12:23 13:10

Départ 2ème demi étape

0,0 66,5 122,0 MACLAS Maclas D19 402 12:15 12:15 12:15 12:15 12:15

66,5 122,0 Bessy D19 12:15 12:15 12:15 12:15 12:15

4,5 62,0 126,5 La Garde Roisey D19 438 12:31 12:33 12:34 12:35 12:37

4,5 57,5 131,0 Pélussin Pélussin D19 501 12:48 12:51 12:53 12:56 13:00

1,5 56,0 132,5 Int D7 D62   D7 Puis d62 Pélussin D62 543 12:54 12:57 13:00 13:03 13:07

6,5 49,5 139,0 Charbonniere La Terrasse sur Dorlay D62 500 13:18 13:23 13:27 13:33 13:40

3,0 46,5 142,0 They Saint Paul en Jarez D7 750 13:30 13:35 13:40 13:47 13:55

4,0 42,5 146,0 La Terrasse sur Dorlay La Terrasse sur Dorlay D7 460 13:45 13:51 13:57 14:05 14:15

4,5 38,0 150,5 Saint Paul en Jarez Saint Paul en Jarez D36 400 14:01 14:09 14:17 14:26 14:37

7,0 31,0 157,5 Saint Chamond Saint Chamond D1498 400 14:28 14:37 14:47 14:58 15:12

6,0 25,0 163,5 Sorbiers Sorbiers D1498 505 14:50 15:01 15:12 15:26 15:42

1,0 24,0 164,5 La Talaudière Rue Brayetière La Talaudière D3 504 14:54 15:05 15:17 15:31 15:47

1,0 23,0 165,5 Sorbiers Sorbiers D3 520 14:58 15:09 15:21 15:35 15:52

1,0 22,0 166,5 Int D3 D23 Sorbiers D3 636 15:01 15:13 15:25 15:40 15:57

6,5 15,5 173,0 Int D23 D11 Saint Héand D11 604 15:26 15:39 15:53 16:10 16:30

2,5 13,0 175,5 Saint Héand Saint Héand D54 650 15:35 15:49 16:04 16:21 16:42

6,0 7,0 181,5 Saint Bonnet les Oules Saint Bonnet les Oules D54 500 15:58 16:13 16:30 16:49 17:12

3,0 4,0 184,5 Int D54 D10 Veauche D10 401 16:09 16:25 16:42 17:03 17:27

2,0 2,0 186,5 Chamboeuf Chamboeuf D10 402 16:16 16:33 16:51 17:12 17:37

2,0 186,5 16:16 16:33 16:51 17:12 17:37

2,0 186,5 16:16 16:33 16:51 17:12 17:37

2,0 186,5 16:16 16:33 16:51 17:12 17:37

2,0 186,5 16:16 16:33 16:51 17:12 17:37

2,0 186,5 16:16 16:33 16:51 17:12 17:37

2,0 186,5 16:16 16:33 16:51 17:12 17:37

2,0 186,5 16:16 16:33 16:51 17:12 17:37

2,0 186,5 16:16 16:33 16:51 17:12 17:37

2,0 186,5 16:16 16:33 16:51 17:12 17:37

2,0 0,0 188,5 SAINT GALMIER Saint Galmier 401 16:24 16:41 17:00 17:21 17:47

VILLARD DE LANS (38) – SAINT GALMIER(42)Etape de

LA FRANCE EN COURANT

30 ème Tour du 14 juillet au 28 juillet 2018

dimanche, 22 juillet 2018

8ème Etape

FEC 2018-V2.xlsx   08/04/2018  12:37 Itinéraire provisoire






